hæc et vulgaria aliena esse, ut sunt. MER. Abeunt: nos verò eum aggrediamur.

11. TIM. Quinam estis, ô scelesti? aut qua de causa huc venistis, hominem operarium et mercenarium turbaturi? At non læti abibitis vos impuri omnes, ut-estis; ego enim vos statim admodum glebis saxisque feriens contundam. MER. Nequaquam, ô Timon, ne jacias; non enim homines feries. Verùm ego quidem Mercurius sum, hic autem Plutus. Misit verò nos Jupiter, exauditis precibus tuis. Quare bonâ fortunâ opes accipito, a laboribus absistens. TIM. Plorabitis jam et vos, Dii etiamsi sitis, ut dicitis: Odi enim simul omnes, et Deos, et homines. Cæcum verò hunc, quicumque est, ligone comminuere certum est. PLUT. Abeamus, per Jovem, ô Mercuri, (homo enim videtur mihi non mediocriter insanire) ne ego, accepto malo quopiam, discedam. MER. Nil sinistrum agas, ô Timon; sed, depositâ immani hac feritate et asperitate, porrectis manibus, bonam fortunam accipito, et rursus dives-esto, et primus sis Atheniensium, et solus ipse fortunatus despicio ingratos illos. TIM. Nil vestri indigeo; ne me obturbate; sat opum est mihi ligo: quo-ad-alia verò, felicissimus sum, nemine ad me accedente. MER. Adeone inhumaniter, ô amice? Fero itaque ad Jovem nuncium hoc inmitemque durumque. Atqui par erat forsân te esse Misanthropum tot gravia ab iis (scil. hominibus) passum; nequaquam verò Misotheum, Diis ita te curantibus. TIM. At tibi Jovique, ô Mercuri, plurima gratia propter curam; non autem accipiam Plutum hunc. MER. Quid ita? TIM. Quia hic et olim exstitit mihi innumerorum malorum causa, tradensque me adulatoribus, et insidiatores adducens, et in me odium excitans, et luxuriâ corrumpens, et invidiæ-obnoxium reddens, tandem verò subitò me deserens, perfidè adeò, et proditoriè. Paupertas verò optima laboribus viro dignissimis me exercens, et cum veritate et libertate mecum-versans, et necessaria præbuit mihi laboranti, et contemnere docuit vulgaria illa, spem mihi vitæ a me ipso pendere-faciens, et quæ PROPRIÆ essent opes ostendens; quas neque adulator assentans, neque delator territans, neque plebs irritata, neque concionarius suffragium-ferens, neque tyrannus insidians eripere possit. Corroboratus igitur laboribus, et agrum hunc gnæviter exercens, et nil in urbe malorum videns, idoneum habeo et sufficientem victum a ligone. Quare recurrito, ô Mercuri, abduces Plutum hunc ad Jovem. Hoc verò mihi sufficiet, si omnes homines uniuscujusque-ætatis fecerit PLORARE. MER. Nequaquam, ô bone; non enim sunt omnes ad plorandum idonei (i. e. eo ingenio ut plorent) sed mitte iracunda hæc et puerilia, et Plutum accipito: nec enim a Jove munera sunt rejicienda.

12. PLUT. Vin', ô Timon, apud te causam-agam-meam, aut mihi dicenti irascêris? TIM. Dicas, sed nec prolixè, nec cum pro-cemiis, ut perditii rhetores; tolerabo enim te pauca loquentem, Mercurii hujusce gratiâ. PLUT. Oporteret quidem me forsân de tam multis a te accusatum etiam prolixè dicere: vide tamen si quâ te, ut dicis, injuriâ affecerim, qui jucundissimorum omnium

tibi autor fui, honoris, *nempe*, et loci-primi, et coronarum, et aliarum deliciarum. Meâ verò operâ conspicuus eras, et celebris, et studiosè expetitus. Si verò grave aliquid passus-es ab adulato-ribus, inculpabilis *sum* tibi ego: *quin* ipse verò potius *in hoc a te* injuria-affectus-sum, quòd me ignominiosè adeò scelestis homini-bus subjeceris, laudantibus et ludificantibus *te*, mihi que omni modo insidiantibus. Et quod postremò dixisti, *nempe*, quòd te prodidi, ipse ego contra objicere-possim *idem illud* tibi, *cum fuerim* omni modo a te abactus, et præceps expulsus-ex ædibus. Ideoque nobilissima Paupertas circumposuit tibi rhenonem hunc pro molli chlamyde. Quare, Mercurius hic testis *est mihi*, quantopere Jovem orabam, ne ad te venirem, hostiliter adeò mihi adversatum. MER. At nunc vides, ô Plute, qualis jam factus-sit. Quare confidens commorare cum eo. Et tu quidem, ô Timon, fodito *ita*, ut facis. Tu verò, ô Plute, supponito thesaurum ligoni: parebit enim tibi inclamanti.

13. TIM. Parendum est, ô Mercuri, et rursus ditescendum. Quid enim agat quispiam, cum Dii *immortales* cogant? Sed vide, in quas molestias me miserum injicies, qui, hucusque fœlicissimè vivens, tantum subitò auri, nullam meam ob culpam, accipiam, et tantum curarum suscipiam. MER. Tolerato, ô Timon, *vel* meâ causâ, etiamsi grave sit hoc, et non ferendum, *idque*, ut adulatores illi invidiâ rumpantur. Ego verò, superatâ *Ætânâ*, in cœlum revolabo. PLUT. Abiit quidem ille, ut videtur; conjicio enim alarum remigio. Tu verò operire hîc: digressus enim remittam tibi thesaurum: sed fortiùs impinge. *Heus tu*, thesaure auri, te dico, pareto Timoni huic, et te tollendum offerro. Fodito, ô Timon, altè adigens *lignonem*; ego verò vobis subtus-adero.

14. TIM. Agè verò, ô ligo: nunc mihi te ipsum corroborato, et ne fatigeris thesaurum e profundo in apertum egerens.—O Jupiter prodigialis, et Corybantes amici, et Mercuri lucrifer, undenam tantum auri! Num somnium est hoc? Metuo igitur, ne expectus carbonem inveniam. Atqui aurum est signatum, subrubrum, grave, et aspectu longè-gratissimum. O aurum, pulcherrimum mortalibus auspicium: “Ardens enim ignis quemadmodum, præluces noctu” et interdiu. Veni, ô charissimum, et amabilissimum! Nunc tandem credo factum fuisse et Jovem aliquando aurum. Quæ etenim virgo sinu aperto non exciperet pulchrum adeò amatorem per tegulas defluentem? O Mida, et Crœse, et donaria Delphis *dicata*, quam nihil essetis, *collata* ad Timonem, et Timonis opes; cui ne rex quidem Persarum *par est*? O ligo, rhenoque charissime, Pani vos huic suspendere decet. Ipse verò, empto jam toto *hoc secessu*, *et*, extractâ super thesaurum turriculâ mihi soli ad habitandum sufficiente, propono mihi, mortuum *me* eandem et sepulchrum (*i. e. pro sepulchro*) habiturum.—At decreta sunt hæc, et pro-legibus-rata in reliquum vitæ, *nempe*, commercii-fuga, et ignoratio, et fastidium erga omnes. Amicus verò, aut hospes, aut sodalis, aut misericordiæ-ara, meræ nugæ *existimentur*: tum miserari lachrymantem, aut opitulari egenti, *babea-*

*tur legum-violatio, et morum subversio. Solitaria verò esto mihi vivendi-ratio, ut lupis, et unus Timon esto sibi amicus: alii autem omnes hostes judicentur, et insidiatores; et congregi-cum eorum quopiam piaculum ducatur. Et, si aliquem vel videro, nefastus sit ille dies. Et, in-summa, nil apud-nos differant homines a lapideis aut aneis statuis; et neque caduceatorem ab iis recipiamus, neque cum iis libamina libemus: DESERTUM verò terminus esto adversus eos. At tribules, et curiales, et populares, et patria ipsa habeantur frigida et inutilia nomina, et stultorum hominum gloriæ-aucupia. Unus verò Timon dives-esto, et omnes despicio, et solus secum luxuriator, ab adulatione et onerosis laudibus remotus. Et Diis sacrificato, et epulator, solus sibi vicinus et conterminus, excussis aliis omnibus. Et simul-ac-semel decretum-esto se ipsum bene tractare, sibi mori oporteat, sive coronam sibi admovere, et nomen suavissimum esto MISANTHROPUS. Morum verò notæ sunt morositas, et asperitas, et feritas, et iracundia, et inhumanitas. Si autem videro quempiam in igne pereuntem, et ut-extinguam, supplican-tem, tum, pice atque oleo, restinguere. Et, si hyeme flumen quem ad me adferat, is verò manum porrigens, roget prehendere, propellere et hunc precipitem, ita ut emergere non possit: sic enim par-pari acceperint.—Legem hanc rogavit Timon Echecratidis filius Colytiensis. Concione suffragatus-est Timon idem: esto. Rata sunt hæc nobis, et fortiter iisdem immoremur.*

15. Sed multi facerem hæc omnibus quodammodo nota fieri, *nempe, quòd prædices-sum: nam ea res esset iis quasi suspendium.—* Quanquam quid hoc? Hem, quæ acceleratio! Undique concurrunt pulverulenti et anhelii, aurum, nescio unde, odorantes. Utrum igitur, consensu colle hoc, lapidibus eos abigam, commodè ex-edito-loco dejaculans? An eatenus leges-violabimus, ut cum iis semel versemur, quò magis angantur despecti? Hoc etiam satius duco: quare, hic subsistentes, excipiamus jam eos. Agè, videam, quisnam hic-est eorum primus? Gnathonides adulator, qui porrexit mihi restim, nuper beneficium petenti, et qui sæpe apud me tota dolia evomuit. Sed bene fecit adveniens (*i. e. gaudeo eum venisse*) plorabit enim ante alios. GNATH. Nonne dixi ego, Deos non neglecturos Timonem bonum virum? Salve, ô Timon, formosissime, et suavissime, et convivalissime. TIM. Imo et tu quoque, ô Gnathonide, vulturum omnium voracissime, et hominum perdi-ssime. GNATH. Semper dicax es tu quidem. Sed ubinam paratur convivium? Ut veniam asserens novam quandam cantile-nam ex Dithyrambis quos nuper in-scena-docuit poeta (*i. e. ex nuper editis*). TIM. Canes tu quidem et elegia prorsus miserabili-ter, sub ligone hoc eloctus. GNATH. Quid hoc? ferisne, ô Timon? Antestor, ô Hercules! hei, hei! in-jus-voco te ad Areopagum de vulnere. TIM. Et sanè si paululum morabere, mox de cæde voca-bis. GNATH. Nequaquam: sed vulnere tu penitus medere, paulu-lum auri inspergendo: est enim remedium mirificè sanguinem-sistens. TIM. Etiamne manes? GNATH. Abeo; tu verò non

gaudebis (*i. e. tibi male sit*) qui e commodo sinister adèò sis factus.

16. Quisnam est recalvaster hic, qui accedit? Philiades, adulatorum omnium flagitiosissimus. Hic postquam acceperat a me totum agrum, et talenta duo dotem filix mercedem, *scil.* laudum, dum canentem me, silentibus omnibus *aliis*, solus supra modum laudaret, dejerans, vocaliorem esse *me* cynis (*post hec, inquam*), quum nuper vidit me ægrotantem, et auxilium rogans accessi plagas intentabat generosus. PHIL. O impudentiam! Nunc agnoscitis Timonem? Nunc amicus est Gnathonides, et compotor? Justa igitur passus est ingratus hic. Nos verò, *quamvis* olim familiares, et æquales, et populares *ejus*, attamen moderatè agimus, ne irruere videamur. Salve, ò here; et *cura* ut observes scelestos hosce adutores, hos ad mensam solummodo *tibi adesse paratos*, in cæteris verò a corvis nil differentes. Non amplius fidendum est ætatis-hujusce cuiquam. Ingrati sunt omnes, et mali. Ego verò afferens tibi talentum, ut haberes *quo* in *rebus* urgentibus uteris, in via jam haud-procul *hinc* audivi, quòd immensis quibusdam divitiis ditatus esses. Venio igitur hæc te commonefacturus: etiamsi tu quidem, adèò *ipse* sapiens, nil meis fortasse dictis indigebis; *tu, inquam*, qui vel Nestori *factu*-necessarium commendare-possis. TIM. Sunto hæc, *ita ut dicis*, ò Philiade. Sed accede, ut te ligone comiter-excipiam. PHIL. O homines! Fractum est mihi cranium ab ingrato *hoc*, quòd eum utilia submonerem.

17. TIM. Ecce! tertius adest rhetor hicce Demeas, dextrâ tenens Plebiscitum, et dicens, *se* nostrum esse consanguineum. Hic, postquam-mulctam-persolvit civitati, sedecim, *nempe*, talenta a me uno die *accepta* (damnatus enim erat, et non selvens in-vincula-conjectus), et ego liberavi *eum* præ-misericordia; *hic, inquam*, cum nuper sortem-tulit distribuendi ærarium in tribum Erectheidem, et adirem ego poscens quòd ad-me rediret, dixit *se* non agnoscere me civem. DEM. Salve, ò Timon, magnum familiaris *tue* præsidium, Atheniensium fulcrum, Græciæ propugnaculum. Equidem jamdudum expectant te populus frequens, et curia utraque. At priùs audito Plebiscitum, quod pro te conscripsi.—“QUANDO QUIDEM Timon Echecratidæ *filius* Colyttensis, vir non solum honestus bonusque, verùm etiam sapiens, ut nemo alius in Græcia, continuò pergit præstare civitati optima *queque officia*; vicit verò in Olympia eodem die pugillatu, et luctâ, et cursu, et curru perfecto, et bijugibus junioribus.”—TIM. At ego ne unquam *vel* spectator-fui in Olympia. DEM. Quid tum? Spectabis posthac. Hujusmodi verò communia satius est adjici.—“Et anno superiore fortissimè se-gessit pro civitate apud Acharnenses; et duas Peloponnensium cohortes concidit.” TIM. Quomodo? Propterea enim quòd non habuerim arma, in catalogo *militari* ne *vel* adscriptus sum. DEM. Modestè de te ipso loqueris; nos verò ingrati essemus, oblitì *rerum a te gestarum*.—“Præterea, et Plebiscita scribendo, et consilium-dando, et exercitus-

“ducendo multum profuit urbi. Propter hæc omnia VISUM-EST  
 “senatui, populoque, et Eliæ-curiæ per tribus, et plebi viritim,  
 “et communiter omnibus, aureum statuere Timonem in arce juxta  
 “Minervam, fulmen dextrâ, et radios in capite gerentem: et co-  
 “ronare eundem coronis aureis septem, et coronas hodie promul-  
 “gari in tragœdiis novis Dionysiis (nam agenda sunt ejus causâ  
 “vel hodie Dionysia). Dixit sententiam hanc Demeas rhetor,  
 “ipsius Timonis cognatus, et propinquus, et discipulus. Optimus  
 “enim rhetor est Timon, et quicquid aliud vult.”—Hoc itaque est  
 tibi Plebiscitum.—Ego autem statui ad te filium meum adducere,  
 quem tuum propter nomen Timonem vocavi. TIM. Quomodo, ô  
 Demea, qui ne unquam uxorem duxeris, quantum nobis compertum  
 est? DEM. At ducam, in annum-proximum, si Deus permiserit;  
 et liberos-procreabo, et futuram-prolem Timonem jam nomino:  
 mas enim erit. TIM. Heus tu! nescio an duxeris, tantâ a me  
 acceptâ plagâ. DEM. Hei mihi! quid hoc rei est? Tyrannidem,  
 Timon, occupas: et pulsas viros liberos, cum-sis ipse nec verè  
 liber, neque civis. Sed dabis brevè pœnas, cum propter alia, tum  
 quòd arcem incenderis. TIM. At non incensa-est, ô impure, arx;  
 quare in hac re delator-falsus appares. DEM. Sed et dives-es, per-  
 fosso postico. TIM. Neque perfossum est hoc; quare et hæc tua  
 indicia incredibilia sunt. DEM. Perfodietur sanè posthac: jam  
 verò tu omnia quæ in eo fuere possides. TIM. Alteram ergo accipe  
 plagam. DEM. Hei tergo meo! TIM. Ne vociferare; illidam  
 enim tibi et tertiam: essem etenim vel ridiculus, si duas Lacedæ-  
 moniorum cohortes inermis concidissem, unum verò impurum  
 homuncionem non protererem. Quin et frustra pugillatu et luctâ  
 in Olympicis ludis vicissem.

18. Sed quid hoc? Annon est hic Thrasyycles philosophus? Non  
 sanè alius. Ideo-que venit barbam demittens, supercilia attollens,  
 et magnum- quid secum murmurans; præterea Titaniacum obtuens,  
 cæsariem in fronte retro-sparsus (i. e. retro-sparsam habens) quasi  
 Autoboreas quispiam, vel Triton, quales pinxit eos Zeuxis. Hic  
 est ille habitu concinnus, et incessu moderatus, et amictu modestus,  
 innumera manè de virtute disserens, et voluptate gaudentes  
 damnans, et frugalitatem laudans: postquam verò lotus ad cœnam  
 venerit, et puer magnum ei calicem porrexit, (meraciorè verò  
 (nempe vino) maximè gaudet) tum, quasi Lethes aquam ebibisset,  
 matutinis illis sermonibus prorsus-contraria exhibet, opsonia, sicut  
 milvius, præripiens, et proximum cubito-arcens, barbam condimento  
 oppletus, canis-more ingurgitans, corpore prono incumbens,  
 quasi virtutem in patinis inventurum sese speraret, catinos accuratè  
 digito-indice detergens, ita-ut ne paululum quidem moreti relin-  
 quat; querulus continuò; idque, ut solus aliorum placentiam totam  
 vel suam accipiat; quod est edacitatis et insatiabilitates fructus.  
 Ebrius, ac vino-petulans, non ad cantum modò et saltationem,  
 verùm etiam ad convitia, et iracundiam insuper; tum plurimi inter  
 pocula sermones. Tunc enim vel præcipuè de sobrietate et decoro

*concionatur*; et hæc loquitur, e mero jam malè affectus, et ridiculè balbutiens. Deinde vomitus ad hæc; et postremò, quidam eum e convivio sublato efferunt, tibicinæ ambabus *manibus* inhærentem. Quin vel sobrius nulli primariorum cederet mendaciis, aut confidentiâ, aut avaritiâ. Sed et inter adultores primas tenet, et promptissimè pejerat; et anteit *eum* imposturâ, et comitatur impudentiâ; et in summâ, *est ille* RES quædam sapientiâ-omni-prædita, et undique accurata, et variè absoluta. Plorabit igitur statim, bonus *vir* cum-sit.—Quid hoc? Papæ! Tandem nobis Thrasyces! THRAS. Non eodem proposito, ô Timon, ac vulgus hoc, *ad te* veni, qui opes tuas stupentes, argenti, auri, et cœnarum opipararum spe *huc* concurrerunt, plurimam exhibentes adulationem apud virum, qualis es tu, simplicem, et quæcunque habet facilè impertientem. Nôsti etenim quòd *vel* offa mihi sufficiat in cœnam; cepa verò aut nasturtium suavissimum *est* opsonium, aut, si quando deliciar, paululùm salis. At potus *est* mihi Enneacrurus. Tritum verò hoc pallium quavis veste-purpureâ potius. Aurum verò nihilo mihi pretiosius videtur quam in littore calculi. Sed tui ipsius gratiâ *huc* concessi, ne te corrumpat pessima hæc atque insidiosissima res, opulentia; quæ multis multoties causa fuit immedicabilium calamitatum. Nam, si me audieris, in mare præcipitabis universam; quàm viro bono, et philosophiæ opes qui perspicere valet, nil opus sit. Non tamen in profundum, ô bone; sed tantùm ad nates usque ingressus; paululùm ultra solum fluctibus-allui-solitum, me solo spectante. Sin hoc non vis, alio potiore modo ejicito tu eam ociùs *ex* ædibus; nec obolum tibi-ipsi relinquo; egenis, *nempe*, omnibus dividens; huic quidem drachmas quinque, illi verò minam, alii verò talentum. Si verò philosophus quis fuerit (*i. e. occurrerit*) duplum aut triplum accipere debet. Mihi verò (quanquam non mei ipsius gratiâ peto, sed ut sodalibus egenis impertiam) *sat-fuerit*, si peram hanc impletam dederis, non omnino modios duos Æginentes capientem. Nam paucis-contentus, et moderatus debet esse, qui-philosophatur, nec quicquam supra peram cogitare. TIM. Probo hæc tua *dicta*, ô Thrasyces. Pro pera igitur, si placet, agè tibi caput tuberibus implebo, ligone *hoc* dimensus. THRAS. Ô republica, legesque! Pulsamur à scelesto in civitate liberâ. TIM. Quid stomacharis, ô Thrasyces bone? Num te defraudavi? Atqui quatuor adjiciam chœnices supra mensuram.—Sed quid hoc? Plurimi conveniunt; Blepsias ille, et Laches, et Gniphon, *totum* denique agmen ploratorum. Quapropter cur non, contendens hanc rupem, ligonem dudum fatigatum paululùm recreo; ipse verò, congestis saxis plurimis, *in-eos* procul grandino? BLEPS. Ne jacias, ô Timon; abimus enim. TIM. At non sine-sanguine vos quidem, nec absque vulneribus.

## DIALOGUS IV.

## JUDICIUM VOCALIUM.

ARCHONTEM agente Aristarcho Phalereo, Octobris ineuntis septimo, actionem instituit *Sigma* contra *Tau* coram septem Vocalibus constitutis *Judicibus de vi et rapina*; dicens spoliari se omnibus *vocalibus* quæ cum duplici *Tau* proferuntur.

SIGM. QUAMDIU, ô Judices Vocales, paucis affectus-eram-injuriis ab hoc *Tau*, res meas usurpante, et unde minimè oportet auferente, damnum illud non graviter tuli; et rumores nonnullos audisse-dissimulabam præ modestia, quam servare me nōstis, cum erga vos, tum alias erga syllabas. Quoniam verò eò procedit avaritiæ et amentitiæ, ut, ad ea quæ sæpe invitus tacui, jam et alia plura violentiæ-facitora-adjiciat, ipsum ergo nunc præ-necessitate reum-ago apud vos, qui utrumque nostrum novistis. Occupat verò me non exiguus timor super oppressionem hanc, hanc, inquam, mei-ipsius oppressionem. Nam, ante patratris semper majus aliquid facinus addendo, expellet me prorsus domesticâ e sede, ita-ut parum absit quin, silentium agens, ne vel inter literas numerer; in æquali verò versentur metu et CÆTERÆ LITERÆ. Æquum est ergo non solum vos, qui nunc jus-dicitis, verum etiam cæteras literas incepti hujusce observationem aliquam exercere. Nam, si cupientibus quibusque ex ordine apud has literas constituto in alienum irrumpere licuerit, atque id permiseritis vos, sine quibus nil omnino scribitur, non video-quomodo *literarum* ordines retinebunt jura illa, juxta quæ res a principio constitutæ-sunt. At neque arbitror vos unquam eò negligentitiæ et conniventitiæ venturos, ut ulla permittatis non justa: neque, si certamen omiseritis vos, est mihi quoque supersedendum injuriâ-affecto. Utinam itaque et aliarum *literarum* audaciæ tunc repressæ essent, simulatque inceperant contra-leges-agere. Neque enim in hunc usque diem pugnaret *Lambda* cum *Rho* disceptans de voce *Cisseris* (i. e. *Pumice*) et *Cephalagiâ* (i. e. *Capitis Dolore*). Neque decertaret *Gamma* cum *Cappa*, et sæpe in fullonica ad manus prope venisset, de *Gnaphalis* (i. e. *Tomentis, sive Floccis fullonicis*). Desineret verò idem *Gamma* cum *Lambda* pugnare, abripiens ei vocem *Molis* (i. e. *Ægrè*) imo prorsus suffurans. Et cessarent etiam cæteræ *literæ* conturbationem illicitam moliri. Pulchrum enim est unam-quamque in eo, quem sortita-est, ordine manere. Transcendere verò eò, quò non oportet, ejus est qui jus solvit. Et qui primus has nobis leges constituit, sive *Cadmus fuerit* insularis ille, sive *Palamedes Nauplii filius* (quanquam *Simonidi* attribuant nonnulli sagacitatem hanc) hi, inquam, non solum ordine (i. e. per certum ordinem) juxta quem loci nostri confirmantur, determinarunt, quæ prima fuerit *litera*, quæ secunda; sed et qualitates, quas nostrum unaquæque habet, et potestates cognoverunt (i. e. perspexerunt).

Et vobis, ô Judices, majorem (*i. e. primum*) tribuerunt honorem, quòd per vosmet-ipsas potestis loqui. Semi-vocalibus verò secundum, quia additamento indigent, ut exaudiantur. Decreverunt verò ut ex omnibus nonnullæ, *illæ, nempe*, quibus ne-vel vox suppetat, ultimum omnium locum occupent. Juxta hæc igitur *statuta* par-est, Vocales leges hæc conservare. Hoc verò *Tau* (non enim possum turpiori ipsum nomine appellare, quàm quo vocatur) hoc, *inquam*, per Deos, nisi vestrùm duæ, bonæ et aspectu decoræ, *Alpha scil.* et *U*, ad ipsum convenissent, ne vel audiretur. Hoc itaque, *tale cum sit*, pluribus me injuriis afficere est ausum, quàm *aliquis* unquam vim-inferentium, nominibus me verbisque patriis expulso, conjunctionibus verò simul et præpositionibus exacto, adeò ut non ampliùs immodicam *ejus* avaritiam ferre-possim. Unde verò, et a quibus incipiens *hæc fecit*, tempus est me jam dicere.

2. Peregrinabar aliquando Cybeli (est autem hoc oppidulum non inamœnum, et colonia, ut rumor obtinet, Atheniensium) adducebam verò *mecum* et fortissimum *Rho* e vicinis *meis* optimum. Diversabar autem apud poetam quendam comicum (Lysimachus vocabatur, ab origine quidem, ut apparebat, genere Bœotius, ac) postulante e mediâ *se ortum* dici Atticâ. Apud hunc quidem hospitem, hujusce *Tau* deprehendi avaritiam. Quamdiu enim paucis manus-inferebat, *tettaraconta* (*i. e. quadraginta*) dicendo, me mihi cognatis privans, putabam *eam esse* consuetudinem literarum simul nutritarum. Præterea *eandem hanc literam Tau* arripientem *Temeron* (*i. e. Hodie*) et similia, *eam, inquam, ita se gerentem* sua hæc vocare, et erat mihi auditu tolerabile, et non admodum remordebar iis de *rebus*. Quando verò ab iis incipiens ausum-est *Cattitteron* (*i. e. Stanum*) dicere, et *Cattuma* (*i. e. Corium sarciendis calceis aptum*) et *Pittan* (*i. e. Picem*) deinceps verò nequaquam-erubescens etiam *Basilittan* (*i. e. Reginam*) nominare *est ausum*; non mediocriter de hisce stomachor. et excandescio; timens ne, temporis-progressu, quis etiam *Suca* (*i. e. Ficus*) *Tuca* nominet. Et mihi, per Jovem, animo-despondenti, et opem-laturis omnibus destituto, condonate, ô Judices, justam hanc iram. Non enim de parvis et vulgaribus periculum est *mibi* spoliato, *quippe*, familiaribus et consuetis mihi literis. Raptam enim avem meam loquacem *Cissam* (*i. e. Picam*) e medio, ut ita dicam, sinu, *Cittam* nominavit. Abstulit autem mihi *Pbussam* (*i. e. Columbam*) cum *Nessais* (*i. e. Anatibus*) simul et *Cossu-phois* (*i. e. Merulis*) idque, interdicante Aristarcho. Eripuit verò *mibi* *Melissas* (*i. e. Apes*) non paucas. Invasit autem *Atticam*, et ex eâ mediâ *Hymettum* abripuit, vobis aliisque syllabis spectantibus. Sed quid hæc dico? Totâ me *Thessaliâ* ejecit, *Thet-taliam* dicere volens, postquam et totâ *Thalassâ* (*i. e. Mari*) me exclusit, nec *Seutlôn* (*i. e. Betis*) in hortis *meis* pepercit; adeò-ut, quod sanè dici-solet, “ne-vel *Passalon* (*i. e. Paxillum*) mihi “reliquerit.” Quòd verò litera sum injuriarum-patiens, testes estis mihi et vos ipsi, quum nunquam *Zeta* accusârîm, cum-eripuit

*mibi Smaragdum, et totam abstulit Smyrnam; neque Xu, fœdus omne cum-violârit, et habeat Thucydidem historicum talium facinorum auxiliatorem. At vicino meo Rbo, quum ægrotârat, venia est danda, cum vel plantârit apud se Myrtos meas, et præ melancholia me aliquando in Corrbes (i. e. Maxillam) percusserit. Et talis quidem litera sum ego.*

3. Consideremus verò, quàm naturâ violentum sit hoc Tau, vel adversus reliquas, quandoquidem nec ab aliis literis abstinerit; sed et Delta, et Theta, et Zeta, et, pene dixerim, omnes literas injuriâ-affecerit. Ipsa mihi injurias-passa elementa vocato. Audite, ô Judices Vocales, Delta dicentem, "Meam abstulit Endeleebeian (i. e. Assiduitatem) volens contra leges omnes Endeleebeian dici;" et Theta plangentem, et capitis crines evellentem, eò quòd privata sit Colocynthes (i. e. Cucurbitâ) et Zeta dicentem, "quòd non diutiùs sibi licet surizein (i. e. fistulâ-canere) vel sal-pizein (i. e. tubâ-canere) neque vel gruzein (i. e. nutire)." Quisnam hæc ferat? Aut quæ pœna suffecerit contra pessimum hoc Tau? At hoc idem Tau injuriis afficit non solùm literarum genus sibi-ipsi contribule, sed jam et in humanum quoque genus eodem modo grassatum-est: non enim permittit eos reetâ ferri linguis. Imò verò, ô Judices (res enim humanæ me rursus de lingua obiter submonuere, quòd et ex hac me partim exegerit) etiam Glossam (i. e. Linguam) Glottam facit; ô linguæ re-verâ morbus Tau! At redibo ad illud unde abii, atque cum hominibus defensionem-conjungam de iis- quibus in eos immoderatè-agit. Nam vocem eorum vincalis quibusdam torquere et discerpere conatur. Et qui, pulchrum aliquid videns, vult idem illud Calon (i. e. Pulchrum) vocare, cum irrumpens hoc Tau cogit eos Talon dicere, in omnibus volens locum-primum occupare. Alius rursus forsam de Cle-mate (i. e. Palmite) loquitur: hoc idem verò Tau (enimvero hæc est res verè misera) fecit Clema esse Tlema (i. e. Miseriam). Et non solùm plebeios homines injuriâ-afficit, sed et magno jam illi regi, cui dicunt et terram et mare cessisse, et ipsorum naturam deseruisse, hoc, inquam, Tau et huic insidiatum est; et Cyrus cum-esset, Tyrum quandam reddidit. Ad hunc quidem modum homines voce-tenus lædit, at re-ipsâ quomodo? Deplorant, nempe, idem illi homines, et fortunam suam lugent, et Cadum sæpe execrantur, quòd hoc Tau in literarum genus induxerit. Aiunt enim tyrannos hujusce literæ corpus secutos, et ejusdem figuram imitatos, tali deinde in forma fabricatis lignis, in iisdem homines crucifigere. Ab hoc verò eodem, et perniciosæ illi fabricæ, nempe, cruci, malum accessisse cognomen.—Propter hæc igitur omnia, quot mortibus censetis dignum esse hoc Tau? Ego etenim arbitror solum hoc ad hujus Tau supplicium meritò restare, nempe, ut pœnam sustineat in illa ipsius figurâ. Crux enim ut-sit (i. e. quòd omnino existit) ab hoc fabricatum est (i. e. effectum est) ab hominibus verò sic nominatur.